
Secretaria!Especial!de!Desburocratização,!Gestão!e!Governo!Digital

Sistema!de!Cadastramento!Unificado!de!Fornecedores!-!SICAF

Ministério!da!Economia

Secretaria!de!Gestão

Dados!do!Fornecedor
CNPJ: 84.111.020/0001-20 DUNS®: 895751101
Razão!Social: F!N!DE!ALMEIDA
Nome!Fantasia: REFRIMOV
Situação!do!Fornecedor: Credenciado Data!de!Vencimento!do!Cadastro: 05/11/2021
Natureza!Jurídica: EMPRESÁRIO!(INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte!da!Empresa: Empresa!de!Pequeno

Ocorrências!e!Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento!de!Licitar: Nada!Consta

Vínculo!com!"Serviço!Público": Nada!Consta
Ocorrências!Impeditivas!indiretas: Nada!Consta

Níveis!cadastrados:
Documento(s)!assinalado(s)!com!"*"!está(ão)!com!prazo(s)!vencido(s).

Fornecedor!possui!alguma!pendência!no!Nível!de!Cadastramento!indicado.!Verifique!mais!informações!sobre!pendências
nas!funcionalidades!de!consulta.

I!-!Credenciamento

II!-!Habilitação!Juridica

III!-!Regularidade!Fiscal!e!Trabalhista!Federal

Receita!Federal!e!PGFN 22/09/2021
FGTS 07/08/2021
Trabalhista Validade: 19/11/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV!-!Regularidade!Fiscal!Estadual/Distrital!e!Municipal!(Possui!Pendência)

Receita!Estadual/Distrital Validade: 17/06/2021 (*)
Receita!Municipal Validade: 22/06/2021 (*)

VI!-!Qualificação!Econômico-Financeira

31/05/2022Validade:

Declaração
Declaramos!para!os!fins!previstos!na!Lei!nº!8.666,!de!1993,!conforme!documentação!registrada!no!SICAF,!que!a
situação!do!fornecedor!no!momento!é!a!seguinte:

Emitido!em:!24/06/2021!13:10 de
CPF:!716.517.481-87!!!!!!Nome:!FABIOLA!DE!SOUZA!MENDANHA
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Secretaria!Especial!de!Desburocratização,!Gestão!e!Governo!Digital

Sistema!de!Cadastramento!Unificado!de!Fornecedores!-!SICAF

Ministério!da!Economia

Secretaria!de!Gestão

Certificado!de!Registro!Cadastral!-!CRC
(Emissão!conforme!art.!17!da!Instrução!Normativa!!nº!03,!de!26!abril!de!2018)

CNPJ: 84.111.020/0001-20
Razão!Social: F!N!DE!ALMEIDA

Atividade!Econômica!Principal:

4754-7/01!-!COMÉRCIO!VAREJISTA!DE!MÓVEIS

Endereço:
RUA!JOSEFA!DANTAS,!3!-!COLONIA!STO!ANTONIO!-!Manaus!/!Amazonas

Emitido!em:!24/06/2021!13:10 de 11

A!veracidade!das!informações!poderá!ser!verificada!no!endereço!www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este!certificado!não!substitui!os!documentos!enumerados!nos!artigos!28!a!31!da!Lei!nº!!8.666,!de!1993.

Observações:



Secretaria!Especial!de!Desburocratização,!Gestão!e!Governo!Digital

Sistema!de!Cadastramento!Unificado!de!Fornecedores!-!SICAF

Ministério!da!Economia

Secretaria!de!Gestão

Relatório!Nível!I!-!Credenciamento

Dados!do!Fornecedor
CNPJ: 84.111.020/0001-20 DUNS®: 895751101
Razão!Social: F!N!DE!ALMEIDA
Nome!Fantasia: REFRIMOV
Situação!do!Fornecedor: Credenciado Data!de!Vencimento!do!Cadastro: 05/11/2021

Dados!do!Nível
Situação!do!Nível: Cadastrado

Dados!do!Fornecedor
Porte!da!Empresa: Empresa!de!Pequeno!Porte
Inscrição!Estadual: 041216555 Inscrição!Municipal: 6926701
Natureza!Jurídica: EMPRESÁRIO!(INDIVIDUAL) MEI: Não
Capital!Social: R$!300.000,00 Data!de!Abertura!da!Empresa: 08/05/1992
CNAE!Primário: 4754-7/01!-!COMÉRCIO!VAREJISTA!DE!MÓVEIS
CNAE!Secundário!1: 1621-8/00!-!FABRICAÇÃO!DE!MADEIRA!LAMINADA!E!DE!CHAPAS!DE
CNAE!Secundário!2: 3101-2/00!-!FABRICAÇÃO!DE!MÓVEIS!COM!PREDOMINÂNCIA!DE
CNAE!Secundário!3: 3102-1/00!-!FABRICAÇÃO!DE!MÓVEIS!COM!PREDOMINÂNCIA!DE
CNAE!Secundário!4: 4321-5/00!-!INSTALAÇÃO!E!MANUTENÇÃO!ELÉTRICA
CNAE!Secundário!5: 4322-3/02!-!INSTALAÇÃO!E!MANUTENÇÃO!DE!SISTEMAS!CENTRAIS!DE
CNAE!Secundário!6: 4330-4/02!-!INSTALAÇÃO!DE!PORTAS,!JANELAS,!TETOS,!DIVISÓRIAS!E
CNAE!Secundário!7: 4669-9/99!-!COMÉRCIO!ATACADISTA!DE!OUTRAS!MÁQUINAS!E
CNAE!Secundário!8: 4742-3/00!-!COMÉRCIO!VAREJISTA!DE!MATERIAL!ELÉTRICO
CNAE!Secundário!9: 4744-0/99!-!COMÉRCIO!VAREJISTA!DE!MATERIAIS!DE!CONSTRUÇÃO
CNAE!Secundário!10: 4753-9/00!-!COMÉRCIO!VAREJISTA!ESPECIALIZADO!DE
CNAE!Secundário!11: 4757-1/00!-!COMÉRCIO!VAREJISTA!ESPECIALIZADO!DE!PEÇAS!E
CNAE!Secundário!12: 4761-0/03!-!COMÉRCIO!VAREJISTA!DE!ARTIGOS!DE!PAPELARIA
CNAE!Secundário!13: 4763-6/02!-!COMÉRCIO!VAREJISTA!DE!ARTIGOS!ESPORTIVOS
CNAE!Secundário!14: 4763-6/05!-!COMÉRCIO!VAREJISTA!DE!EMBARCAÇÕES!E!OUTROS
CNAE!Secundário!15: 4789-0/99!-!COMÉRCIO!VAREJISTA!DE!OUTROS!PRODUTOS!NÃO
CNAE!Secundário!16: 9511-8/00!-!REPARAÇÃO!E!MANUTENÇÃO!DE!COMPUTADORES!E!DE
CNAE!Secundário!17: 9529-1/05!-!REPARAÇÃO!DE!ARTIGOS!DO!MOBILIÁRIO

Emitido!em:!24/06/2021!13:10 de
CPF:!716.517.481-87!!!!!!Nome:!FABIOLA!DE!SOUZA!MENDANHA
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Relatório!Nível!I!-!Credenciamento

Dados!para!Contato
CEP: 69.093-284
Endereço: RUA!JOSEFA!DANTAS,!3!-!COLONIA!STO!ANTONIO
Município!/!UF: Manaus!/!Amazonas
Telefone: (92)!92288471
E-mail: REFRIMOV.REFRIMOV@GMAIL.COM

Dados!do!Responsável!pelo!Cadastro
309.911.372-72CPF:

Nome: FABIO!NUNES!DE!ALMEIDA
Carteira!de!Identidade: 08233926 Órgão!Expedidor: SSPAM
Data!de!Expedição: 03/05/2010 Data!de!Nascimento: 18/05/1968
E-mail: refrimov.refrimov@gmail.com

Dirigentes
Dados!do!Dirigente!1

CPF: 309.911.372-72
Nome: FABIO!NUNES!DE!ALMEIDA
Carteira!de!Identidade: 082333926 Órgão!Expedidor: SSPAM
Data!de!Expedição: 03/05/2010 Data!de!Nascimento: 18/05/1968
Filiação!Materna: MARIA!LINDALVA!DE!ALMEIDA
Estado!Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.053-620
Endereço: TRAVESSA!DONA!BELMIRA!COSTA,!61!-!SAO!GERALDO
Município!/!UF: Manaus!/!Amazonas
Telefone: (92)!99852378
E-mail: refrimov.refrimov@gmail.com

Linhas!Fornecimento

Materiais
2530!-!COMPONENTES!DE!FREIO,!DIREÇÃO,!EIXO,!RODA!E!LAGARTA!!DE!!VEÍCULOS
2910!-!COMPONENTES!DO!SISTEMA!DE!COMBUSTÍVEL!DE!!MOTORES,!EXCETO!OSDE
AERONAVES
2920!-!COMPONENTES!DO!SISTEMA!ELÉTRICO!DE!MOTORES,!EXCETO!OS!DE!AE-RONAVES
2940!-!FILTROS!DE!AR!E!DE!ÓLEO,!ELEMENTOS!FILTRANTES!E!PURIFICADO-!RES!DE
MOTORES,!EXCETO!DE!AERONAVES
3010!-!CONVERSORES!DE!TORQUE!E!CÂMBIOS!DE!VELOCIDADE
3030!-!CORREAME,!CORREIAS!DE!TRANSMISSÃO,!CORREIAS!DOS!VENTILADORESE
ACESSÓRIOS
3413!-!MÁQUINAS!DE!FURAR!E!ABRIR!ROSCAS
3431!-!EQUIPAMENTO!PARA!SOLDA!A!ARCO!VOLTAICO
3510!-!EQUIPAMENTOS!DE!LAVANDERIA!E!LAVAGEM!A!SECO
3590!-!EQUIPAMENTOS!DIVERSOS!PARA!SERVIÇOS!PROFISSIONAIS!E!!COMERCIAIS
3605!-!MÁQUINAS!E!EQUIPAMENTOS!PARA!PRODUTOS!ALIMENTÍCIOS
3610!-!EQUIPAMENTO!PARA!IMPRESSÃO,!DUPLICAÇÃO!E!ENCADERNAÇÃO
3730!-!EQUIPAMENTO!DE!LATICÍNIOS,!AVICULTURA!E!PECUÁRIA
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Relatório!Nível!I!-!Credenciamento

Materiais
3920!-!EQUIPAMENTOS!NÃO!AUTOPROPULSIONADO!PARA!MOVIMENTAÇÃO!!DE
MATERIAIS
4110!-!EQUIPAMENTO!PARA!REFRIGERAÇÃO
4120!-!EQUIPAMENTO!DE!AR!CONDICIONADO
4130!-!COMPONENTES!DE!EQUIPAMENTOS!PARA!REFRIGERAÇÃO!E!AR!!CONDICIONADO
4140!-!VENTILADORES,!CIRCULADORES!DE!AR!E!VENTOINHAS
4220!-!EQUIPAMENTO!PARA!MERGULHO!E!SALVAMENTO!MARÍTIMO
4240!-!EQUIPAMENTO!PARA!SEGURANÇA!E!SALVAMENTO
4310!-!BOMBAS!E!COMPRESSORES!A!VÁCUO
4320!-!BOMBAS!MANUAIS!E!MECÂNICAS
4610!-!EQUIPAMENTOS!PARA!PURIFICAÇÃO!DE!ÁGUA
4710!-!CANOS!E!TUBOS
4730!-!ACESSÓRIOS!E!FERRAGENS!ESPECIAIS!PARA!!MANGUEIRAS,!CANOS!!E!TUBOS
4910!-!EQUIPAMENTO!ESPECIALIZADO!PARA!OFICINA!DE!MANUTENÇÃO!E!!REPARO!DE
VEÍCULOS!MOTORIZADOS
5110!-!FERRAMENTAS!MANUAIS!DE!CORTE,!NÃO!ACIONADAS!POR!FORÇA!MOTRIZ
5120!-!FERRAMENTAS!MANUAIS!SEM!CORTE,!NÃO!ACIONADAS!!POR!!FORÇA!!MOTRIZ
5130!-!FERRAMENTAS!MANUAIS!ACIONADAS!POR!FORÇA!MOTRIZ
5180!-!JOGOS!E!CONJUNTOS!DE!FERRAMENTAS!MANUAIS
5440!-!EQUIPAMENTOS!PARA!MONTAGEM!DE!ANDAIME!E!FORMAS!DE!CONCRETO
5670!-!COMPONENTES!PRÉ-FABRICADOS!PARA!CONSTRUÇÃO
5805!-!EQUIPAMENTO!TELEFÔNICO!E!TELEGRÁFICO
5820!-!EQUIPAMENTOS!PARA!COMUNICAÇÃO!POR!RÁDIO!E!TELEVISÃO,!EXCETO!OS!DE
AERONAVES
5895!-!EQUIPAMENTOS!DIVERSOS!PARA!COMUNICAÇÕES
5925!-!DISJUNTORES
5975!-!FERRAGENS!E!SUPRIMENTOS!DE!ELETRICIDADE
6105!-!MOTORES!ELÉTRICOS
6115!-!GERADORES!E!CONJUNTOS!GERADORES!ELÉTRICOS
6135!-!BATERIAS!NAO!RECARREGÁVEIS
6150!-!EQUIPAMENTOS!DIVERSOS!PARA!GERAÇÃO!E!DISTRIBUIÇÃO!DE!ENERGIA
6220!-!LUZES!E!EQUIPAMENTOS!DE!ILUMINAÇÃO!ELÉTRICA!PARA!VEÍCULOS
6240!-!LÂMPADAS!ELÉTRICAS
6310!-!SISTEMA!DE!SINALIZAÇÃO!DE!TRÁFEGO!E!TRÂNSITO
6505!-!DROGAS!E!MEDICAMENTOS
6545!-!JOGOS!E!CONJUNTOS!MÉDICOS
6640!-!EQUIPAMENTOS!E!ARTIGOS!DE!LABORATÓRIO
6670!-!ESCALAS!E!BALANÇAS
6840!-!PESTICIDAS!E!DESINFETANTES
7105!-!MOBILIÁRIO!DOMÉSTICO
7110!-!MOBILIÁRIO!PARA!ESCRITÓRIO
7125!-!ARMÁRIOS!E!ESTANTES
7240!-!RECEPIENTES!PARA!USO!DOMÉSTICO!E!COMERCIAL
7310!-!EQUIPAMENTOS!PARA!COZINHAR,!ASSAR!E!SERVIR!ALIMENTOS
7320!-!EQUIPAMENTOS!E!APARELHOS!DE!COZINHA
7330!-!UTENSÍLIOS!E!FERRAMENTAS!MANUAIS!DE!COZINHA
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Relatório!Nível!I!-!Credenciamento

Materiais
7420!-!MÁQUINAS!DE!CONTABILIDADE!E!DE!CALCULAR
7520!-!ACESSÓRIOS!E!DISPOSITIVOS!PARA!ESCRITÓRIO
7810!-!EQUIPAMENTO!PARA!ATLETISMO!E!DESPORTO
7910!-!ENCERADEIRAS!E!ASPIRADORES!DE!PÓ
8010!-!TINTAS,!VERNIZES!E!PRODUTOS!CORRELATOS
8040!-!ADESIVOS
8105!-!SACOS!E!BOLSAS
8430!-!CALÇADOS!MASCULINOS
8440!-!MEIAS,!LUVAS!E!OUTROS!COMPLEMENTOS!DO!VESTUARIO!MASCULINO
Serviços
2054!-!Instalação!e!Montagem!de!Sistemas!de!Refrigeração
2534!-!Manutenção!de!Fornos!e!Fornalhas
3506!-!Manutenção!de!Geladeiras!e!Bebedouros
3565!-!Manutenção!de!Veículos!Leves!e!Pesados
5851!-!Manutenção!de!Veículos!Leves!-!Parte!Elétrica
5860!-!Manutenção!de!Veículos!Leves!-!Parte!Mecânica
6050!-!Serviço!Fotográfico
13005!-!Manutenção!de!Lavanderia!Hospitalar!/!Industrial
13056!-!Manutenção!de!Lavadora!Industrial!de!Roupa
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 24/06/2021 13:09:57 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: F N DE ALMEIDA 

CNPJ: 84.111.020/0001-20 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 

Cadastro: Licitantes Inidôneos 

Resultado da consulta: Nada Consta 

 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 

Administrativa e Inelegibilidade 

Resultado da consulta: Nada Consta 

 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 

Resultado da consulta: Nada Consta 

 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 

Resultado da consulta: Nada Consta 

 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.


